Blackout-Box
 BPS-B1-FRT-BOX TT TN-S
24.MA01AKP6X4
Montageanleitung
Originalmontageanleitung
Version: 1.3. Ausgabe: 01-2024
Jänner 2024Seite: 2 HORIZON Technologies GmbH
Vor Beginn aller Arbeiten diese Anleitung lesen!

MODELLBEZEICHNUNG
Produktbezeichnung Blackout-Box FRT 1p
Typenbezeichnung BPS-B1-FRT-BOX TT TN-S
Artikelnummer 24.MA01AKP6X4
NENNWERTE
Bemessungsspannung [V] 3 Ph N/PE - 400
Betriebsfrequenz [Hz] 50
Max. prospektiver* Kurzschlussstrom [kA] 6
Zulässige Netzform TN-S; TT
Netztrennung 3-polig/4-polig
Max. netzseitige Vorsicherung (gL/gG) [A] 25
Max. Dauerleistung Notstromkreis [VA] 3.300
Max. Betriebsstrom Notstromkreis [A] 15,2
* der maximale Dauerkurzschlussstrom des Netzanschlusses
NORMEN / STANDARDS
Normen EN 61439-1, EN61439-3
TOR-Erzeuger Typ A (FRT) konform
RoHS/REACH konform
ALLGEMEIN
Maße HxBxT (ohne Verschraubungen) [mm] 400x300x180
Gewicht, ca. [kg] 8
Umgebungslufttemperatur [°C] -5 °C bis +40 °C &
24h Mittelwert ≤ 35 °C
(EN IEC 61439-1)
Max. relative Luftfeuchte [%] < 95 (EN IEC 61439-1)
Schutz vor Sonneneinstrahlung bauseits
Schutz vor Regen und Nässe bauseits
Max. Aufstellhöhe über N.N. [m] 2000
Schutzart (EN 60529) IP45
Material Gehäuse glasfaserverst. Polycarbonat
Tür Polycarbonat
Gehäusefarbe RAL 7035
Gehäusetüre transparent
Montageart Wandmontage
Verschlussart 2-Punkt Drehriegel
SONSTIGES
Zolltarifnummer 85371098
HINWEIS
Jänner 2024 Seite: 13HORIZON Technologies GmbH
 11.1. Lieferumfang
Vor der Installation des Geräts ist anhand der unterhalb angeführten Packliste zu prüfen, ob der Verpa-
ckungsinhalt intakt und der Lieferumfang vollständig ist. Sollten Teile in der Lieferung fehlen oder diese
beschädigt sein, wenden Sie sich bitte sofort an Ihren Händler.
 11.2. Abmessungen & Betriebsmittelbeschreibung
Die Kennzeichnung und Beschreibung der Betriebsmittel ist in folgender Tabelle zu entnehmen:
BETRIEBSMITTEL BESCHREIBUNG
-FB1 FI Schutzschalter für die Notstromverbraucher, 100mA Selektiv
-FC1 Sicherungsblock für Schmelzsicherungen - Typ Neozed, Größe D01
-FC1:2 Sicherung für die Notstromverbraucher - 16A
-FC1:4 Sicherung für den Steuerkreis Backup-Schütz (-QA3) - 4A
-FC1:6 Sicherung für Netzteil und Zeitrelais - 6A
-QA1 Schütz #1 – Hauptstromkreis
-QA2 Schütz #2 – Hauptstromkreis
-QA3 Schütz für Backup-Betrieb
-TB1 24V Netzteil
-CA1 Kondensatorpuffer (FRT-Funktion)
-KF1 Zeitrelais 1s (Zuschaltverzögerung)
-KF2 Zeitrelais 5s (Umschaltverzögerung)
-KF3 Zeitrelais 3s (FRT-Funktion)
-X1 Klemmblock für Netzanschluss
-X2 Klemmblock für Notstromverbraucher (zum Sub-Verteiler)
-X3 Klemmblock für Wechselrichteranschluss
-X4 Klemmblock für die Kommunikationsleitung zum Wechselrichter
ANZAHL BEZEICHNUNG
1 Stk. Netzumschaltbox
3 Stk. Kabelverschraubung M25 x 1,5 (Klemmbereich Ø 16 – 25mm) + Gegenmutter M25
1 Stk. Kabelverschraubung M16 x 1,5 (Klemmbereich Ø 4 – 8mm) + Gegenmutter M16
4 Stk. Optionale Außenbefestigungslaschen für Wandmontage
2 Stk. Drehriegel inkl. Gegenmutter
1 Stk. Montageanleitung
Tabelle 3: Lieferumfang
Tabelle 4: Betriebsmittelbeschreibung